Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.07.2018 № 736

пгт. Ноглики

Об утверждении Положения о поряд-

ке формирования, ведения, обяза-

тельного опубликования перечня му-

ниципального имущества, свободного

от прав третьих лиц, предназначен-

ного для передачи во владение и

(или) в пользование на долгосрочной

основе субъектам малого и среднего

предпринимательства и организаци-

ям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и сред-

него предпринимательства, и порядке

и условиях предоставления в аренду

включенного в данный перечень

имущества

В соответствии с ч. 4., 4.1., 4.2. ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 №

209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Феде-

рации», ч. 2.1. ст. 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенно-

стях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной соб-

ственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на осно-

вании постановления администрации муниципального образования «Городской

округ Ногликский» от 04.07.2017 № 495 «Об утверждении Порядка проведения

оценки регулирующего воздействия проектов нормативно-правовых актов муни-

ципального образования «Городской округ Ногликский», экспертизы и оценки

фактического воздействия нормативно-правовых актов муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский», затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, руководствуясь ст. 28

Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», админи-

2

страция муниципального образования «Городской округ Ногликский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих

лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и орга-

низациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, и порядке и условиях предоставления в аренду включенно-

го в данный перечень имущества (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ

Ногликский» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опуб-

ликования.

4. Признать утратившим силу постановление мэра муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» от 04.07.2016 № 225 «Об утверждении По-

ложение о порядке формирования перечня муниципального имущества, предо-

ставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся

социально-значимыми видами деятельности».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на пред-

седателя комитета по управлению муниципальным имуществом муниципального

образования «Городской округ Ногликский» Л.В. Рахматулину.

Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»               П.С.Кочергин